
Planfeststel I u ngsu nterlagen 

Umgestaltung des Bahnknotens Stuttgart 

Ausbau- und Neubaustrecke Stuttgart - Augsburg 
( Bereich Stuttgart - Wendlingen mit Flughafenanbindung 

( 

Abschnitt 1.5 
Zuführung Feuerbach und Bad Cannstatt 
Bau-km -4.0 -90.3 bis -0.4 -42.0 und -4.8 -64.4 bis -0.4 -42.0 

Gesamtinhaltsverzeichnis 

Ergänzung 

Nur zur Information 

Stand 16.11.2015 

DB Projekt Stuttgart-Ulm GmbH 
Räpplenstraße 17 im Auftrag der 
70191 Stuttgart DB 
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xx PA VZBW Kriegsberg 
Bearbeitbares 

Lfd.-Nr. Ordnerstru ktur aus Planfeststellung Plan-/Dateibe zeichnung Lin k Quelle 
Dateiformat 

Bereich Bemerkung 
(z. b. DWG, 

Doc xls\ 

I Anschreiben 

11 Antrag auf Zulassung 

III Formular zur Umwelterklärung 

00 Planverzeichnis Ab kür zungen 

01 Erläuterungsberichte 
1 S21-1.5_01-lll-3_5xOOPEOO EBericht 14.12.15 

02 Ubersichtspläne 
2 S21-1.5_02-07-01-B01 A_5V01 PMY1 dwg LS Achse 251 Kontur VZBW, Lage VBBW Los 2 neu (schwarz) 

3 S21-1.5_02-07-01-B02A_5V01 PMZ1 dwg LS Achse 252 Kontur VZBW, Lage VBBW Los 2 neu (schwarz) 

4 S21-1.5_02-07-02-01-B02_5V02PMX1 dwg LS Achse 137 Kontur VZBW, Lage VBBW Los 3 neu (magenta) 

5 S21-1.5 02-07-02-02-802 5V02PMZ1 dwn LS Achse 177 Kontur VZBW, Lage VBBW Los 3 neu (magenta) 

03 Bauwerksverzeichnis 
6 S21-1.5_03-2_5VOOPD01 BMV Stand 18.12.02 mod - 09.06.065 (nein) 

04 Lagepläne 
7 S21-1.5_04-01-B08_5V01 PK81 dwg Fernbahn Feuerbach 8 von 9 Kontur VZBW 

8 S21-1.5_04-01-B09_5V01 PK91 dwg Fernbahn Feuerbach 9 von 9 KonturVZBW 

9 S21-1.5_04-02-B09_5v02p k91 dwg Fernbahn Bad Cannstatt 9 von 10 KonturVZBW 

10 S21-1.5_04-02-B 1 0_5v02pka 1 dwg Fernbahn Bad Cannstatt 10 von 10 KonturVZBW 

05 Höhenpläne 
11 S21-1.5_05-01-07-B01 _5V01 PMD1 dwg Achse 251 Blatt 1 von 2 KonturVZBW 

12 S21-1.5_05-01-07-B02_5V01 PME1 dwg Achse 252 Blatt 2 von 2 KonturVZBW 

13 S21-1.5_05-01-08-B01 _5V01 PMF1 dwg Achse 251 Blatt 1 von 2 KonturVZBW 

14 S21-1.5_05-01-08-B02_5V01 PMG1 dwg Achse 252 Blatt 2 von 2 KonturVZBW 

15 S21-1.5_05-02-09-B01 _5V02PMH1 dwg Achse 137 Blatt 1 von 2 KonturVZBW 

16 S21-1.5_05-02-09-B02_5V02PMI 1 dwg Achse 177 Blatt 2 von 2 KonturVZBW 

17 S21-1.5_05-02-1 O-B01 _5V02PMJ1 dwg Achse 137 Blatt 1 von 2 KonturVZBW 

18 S21-1.5 05-02-10-802 5V02PMK1 dwg Achse 177 Blatt 2 von 2 KonturVZBW 

06 Regelquerschnitte 
( keine) 
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xx PA VZBW Kriegsberg 1 
Bearbeitbares 

Lfd.-Nr. Ordnerstruktur aus Planfeststellung Plan-/Dateibezeichnung Link Quelle 
Dateiformat 

Bereich Bemerkung 
(z. b. DWG, 

Doc xls) 

07 Bauwerkspläne 

19 S21-1.5_07-01-13-01-801_5122PK1 T dwg LP VZ8W Kriegsberg Kontur VZ8W & V88W, "IHK-Geb. 2015 abgerissen" 

20 S21-1.5_07-01-13-02-801_5122PL 1 T dwg LS VZ8W Kriegsberg Kontur VZ8W & V88W "IHK-Geb. 2015 abgerissen" 

21 S21-1.5_07-01-13-03-801 _5122P01 T dwg OS Südröhre km -0.6+78.700 KonturVZ8W 

22 S21-1.5_07-01-13-03-802_5122P02T dwg QS Nordröhre km -0.6+92.600 KonturVZ8W 

23 S21-1.5_07-01-13-03-B03_5122PQ3T dwg OS mit Gelände km -0.6+08.100 KonturVZBW 

24 S21-1.5_07-01-13-03-B04_5122PQ4T dwg QS mit Gelände km -0.6+69.600 KonturVZBW 

25 S21-1.5_07-01-13-03-B05_5122PQ5T dwg OS mit Gelände km -0.4+72.500 Kontur VZBW "IHK-Geb. 2015 abgerissen" 

26 S21-1.5_07-01-13-03-B06_5122PQ6T dwg QS mit Gelände km -0.4+58.500 Kontur VZBW "IHK-Geb. 2015 abgerissen" 

27 $21-1.5_07-01-13-03-807 _5122PQ7T dwg OS Südröhre Engstelle KonturVZ8W 

28 S21-1.5_07-01-13-03-808_5122PQ8T dwg OS Nordröhre Engstelle KonturVZ8W 

29 S21-1.5_07-01-13-03-809_5122PQ9T dwg OS Südröhre Grenze PfA KonturVZ8W 

30 $21-1.5_07-01-13-03-810_5122PQAT dwg QS Nordröhre Grenze PfA KonturVZ8W 

1 31 521-1.5 07-02-15-801 5177PG1T dwq LP und Schnitte V88W 1.5.2.7 Kontur VZ8W & V88W 
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xx PA VZBW Kriegsberg 
Bearbeitbares 

Lfd.-Nr. Ordnerstru ktur aus Planfeststellung Plan-/Dateibezeichnung Lin k Quelle 
Dateiformat 

Bereich Bemerkung 
(z. b. DWG, 

Doc xls\ 
08 Leitungsbestand und 

Verlegepläne 

32 S21-1.5_08-01-B09_5EOOPKHL dwg Strom 9 von 22 Kontur VZBW & VBBW 
33 S21-1.5_08-01-B10_5EOOPKGL dwg Strom 1 0 von 22 KonturVZBW 

34 S21-1.5_08-02-B09_5QOOPKHL dwg Gas Fernheizung 9 von 22 Kontur VZBW & VBBW 
35 S21-1.5_08-02-B10_5QOOPKGL dwg Gas Fernheizung 10 von 22 KonturVZBW 
36 S21-1.5_08-03-B09_5SOOPKHL dwg Wasser 9 von 22 Kontur VZBW & VBBW 
37 521-1.5_08-03-810_5SOOPKGL dwg Wasser 10 von 22 KonturVZBW 

38 S21-1.5_08-04-B09_5JOOPKHL dwg Abwasser 9 von 22 Kontur VZBW & VBBW 

39 521-1.5_08-04-810_5JOOPKGL dwg Abwasser 10 von 22 KonturVZBW 

40 S21-1.5_08-05-B09_5DOOPKHL dwg Telekom 9 von 22 Kontur VZBW & VBBW 

41 S21-1.5_08-05-B10_5DOOPKGL dwg Telekom 1 O von 22 KonturVZBW 
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xx PA VZBW Kriegsberg 1 
Bearbeitbares 

Lfd.-Nr. Ordnerstruktur aus Planfeststellung Plan-/Dateibezeichnung Link Quelle 
Dateiformat 

Bereich Bemerkung 
(z. b. DWG, 

Doc xls\ 

42 S21-1.5_08-06-B09_5XOOPKHL dwg alle Leitungen 9 von 22 Kontur VZBW & VBBW 

43 821-1.5 08-06-610 5XOOPKGL dwg alle Leitunqen 10 von 22 Kontur VZBW 

09 Grunderwerbsverzeichnis und 

1 Grunderwerbspläne 

44 S21-1.5_09-01-T10_500 -Anl. 9.1 -Stuttgart 01 - 20 (nein) 

S21-1.5_09-01-T11_501 -Anl. 9.1 -Stuttgart 21 - 40 

S21-1.5_09-01-T12_502 -Anl. 9.1 -Stuttgart 41 - 60 

S21-1.5_09-01-T13_503 -Anl. 9.1 -Stuttgart 61 - 64 

S21-1.5_09-01-T14_504 -Anl. 9.1 -Stuttgart 65 BLAU 

S21-1.5_09-01-T15_505 -Anl. 9.1 -Stuttgart 66 - 71 

1 45 S21-1.5_09-02-B09_5VOOPKHG dwg Grunderwerb 9 von 27 

46 821-1.5 09-02-610 5VOOPKGG dwg Grunderwerb 10 von 27 
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xx PA VZBW Kriegsberg 1 
Bearbeitbares 

Lfd.-Nr. Ordnerstruktur aus Planfeststellung Plan-/Dateibezeichnung Link Quelle 
Dateiformat 

Bereich Bemerkung 
(z. b. DWG, 

Doc xls\ 
1 0 Flucht- und Rettungskonzept 

11 Grundwasserumläufigkeit und 
Sicherheitsdrainage 

12 Gewährleistung der 
Funktionsfähigkeit der 
kundenbezogenen Bahnanlagen 

13 Baulogistik 1 
47 S21-1.5_ 13-02-06-B01_5iOOPKMC dwg Baulogistik Bereich Jägerstr. KonturVZBW 

14 Baudurchführung und 
Verkehrsumlegung während der 
Bauzeit 

15 Umweltverträglichkeitsstudie 

16 Schalltechnische Untersuchung 

17 Erschütterungstechnische 
Untersuchungen 

18 Landschaftspflegerische 
Begleitplan (LBP) 

19 Ingenieurgeologie, Erd- und 
Ingenieurbauwerke 

20 Hydrogeologie und 
Wasserwirtschaft 

21 Verwertung und Ablagerung von 
Erdmassung 

22 Elektrische und magnetische 
Felder 
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xx PA VZBW Kriegsberg 

Lfd.-Nr. Ordnerstruktur aus Planfeststellung Plan-/Dateibezeichnung Bereich Bemerkung Index 

00 Planverzeichnis Abkürzungen 

01 Erläuterungsbericht 
1 521-1.5_01-III-EBericht 22.10.2015 

02 Ubersichtspläne 
2 Anl. 2.7.1; BI. lC von 2 521-1.5 _ 02-07-01-B01A_5V01PMY1 LS Achse 251 Kontur VZBW, Lage VBBW Los 2 neu (schwarz) c 

3 Anl. 2.7.1; BI. 2C von 2 S21-l.5 _ 02-07-01-B02A_5V01 PMZl LS Achse 252 Kontur VZBW, Lage VBBW Los 2 neu (schwarz) c 

4 Anl. 2.7.2.1; BI. 2A von 2 S21-l.5 _ 02-07-02-01-B02_5V02 PMXl LS Achse 137 Kontur VZBW, Lage VBBW Los 3 neu (magenta) A 
5 Anl. 2.7.2.2; BI. 2A von 2 521-l.5_02-07-02-02-802 5V02PMZ1 LS Achse 177 Kontur VZBW, Lage VBBW Los 3 neu (magenta) A 

03 Bauwerksverzeichnis 
6 521-1.5_03-(Seite 37a, 38a, 55a) 

04 Lagepläne 
7 Anl. 4.1; BI. BA von 9 S21-l.5 _04-01-B08_5V01 PKBl Fernbahn Feuerbach Kontur VZBW A 
8 Anl. 4.1; BI. 9A von 9 S21-l.5 _04-01-B09 _5V01 PK91 Fernbahn Feuerbach Kontur VZBW A 
9 Anl. 4.2; BI. 9A von 10 521-1.5 _ 04-02-B09 _5v02pk91 Fernbahn Bad Cannstatt Kontur VZBW A 
10 Anl. 4.2; BI. lOA von 10 521-1.5 04-02-810 5v02okal Fernbahn Bad Cannstatt Kontur VZBW A 

05 Höhenpläne 
11 Anl. 5.1.7; BI. lA von 2 S21-l.5 _ 05-01-07-B01_5V01PMD1 Achse 251 Kontur VZBW A 
12 Anl. 5.1.7; BI. 2A von 2 521-1.5 _05-01-07-B02_5V01 PM El Achse 252 Kontur VZBW A 
13 Anl. 5.1.8; BI. lA von 2 S21-l.5 _ 05-01-08-B01_5V01 PM Fl Achse 251 Kontur VZBW A 
14 Anl. 5.1.8; BI. 2A von 2 S21-l.5 _ 05-01-08-B02_5V01 PMGl Achse 252 Kontur VZBW A 

15 Anl. 5.2.9; BI. lA von 2 S21-l.5 _ 05-02-09-B01_5V02PMH1 Achse 137 Kontur VZBW A 

16 Anl. 5.2.9; BI. 2A von 2 S21-l.5 _ 05-02-09-B02_5V02PM11 Achse 177 Kontur VZBW A 

17 Anl. 5.2.10; BI. lA von 2 S21-l.5 _05-02-10-B01_5V02PMJ 1 Achse 137 Kontur VZBW A 

18 Anl. 5.2.10; BI. 2A von 2 521-1.5 05-02-10-B02_5V02PMK1 Achse 177 Kontur VZBW A 

07 Bauwerkspläne 
19 Anl. 7.1.13.1; BI. lA von 1 S21-l.5_07-01-13-01-B01_5122PK1 T LP VZBW Kriegsberg Kontur VZBW & VBBW, "IHK-Geb. 2015 abgerissen" A 

20 Anl. 7.1.13.2; BI. lA von 1 S21-l.5_07-01-13-02-B01_5122Pll T LS VZBW Kriegsberg Kontur VZBW & VBBW "IHK-Geb. 2015 abgerissen" A 

21 Anl. 7.1.13.3; BI. lA von 10 S21-l.5_07-01-13-03-B01_5122PQ1 T QS Südröhre km -0.6+ 78. 700 Kontur VZBW A 

22 Anl. 7.1.13.3; BI. 2A von 10 521-1.5 _07-01-13-03-802_5122 PQ2T QS Nordröhre km -0.6+92.600 Kontur VZBW A 

23 Anl. 7.1.13.3; BI. 3A von 10 521-l.5 _07-01-13-03-803 _5122 PQ3T QS mit Gelände km -0.6+08.100 Kontur VZBW A 

24 Anl. 7.1.13.3; BI. 4A von 10 S21-l.5 _ 07-01-13-03-B04 _5122PQ4 T QS mit Gelände km -0.6+69.600 Kontur VZBW A 

25 Anl. 7.1.13.3; BI. SA von 10 S21-l.5 _ 07-01-13-03-B05 _5122PQ5T QS mit Gelände km -0.4+ 72.500 Kontur VZBW "IHK-Geb. 2015 abgerissen" A 

26 Anl. 7.1.13.3; BI. 6A von 10 521-1.5 _07-01-13-03-B06 _5122PQ6T QS mit Gelände km -0.4+58.500 Kontur VZBW "IHK-Geb. 2015 abgerissen" A 

27 Anl. 7.1.13.3; BI. 7 A von 10 521-l.5 _07-01-13-03-807 _5122PQ7T QS Südröhre Engstelle Kontur VZBW A 

28 Anl. 7.1.13.3; BI. BA von 10 S21-l.5 _ 07-01-13-03-B08_5122PQ8T QS Nordröhre Engstelle Kontur VZBW A 

29 Anl. 7.1.13.3; BI. 9A von 10 521-l.5 _07-01-13-03-809 _5122PQ9T QS Südröhre Grenze PfA Kontur VZBW A 

30 Anl. 7.1.13.3; BI. lOA von lC 521-l.5 _ 07-01-13-03-810 _5122 PQA T QS Nordröhre Grenze PfA Kontur VZBW A 

31 Anl. 7.2.15; BI. lA von 1 521-1.5 _ 07-02-15-B01_5177PG1 T LP und Schnitte VBBW 1.5.2.7 Kontur VZBW & VBBW A 

108 Leitungsbestand und Verlegeplane 
32 Anl. 8.1; BI. 9A von 22 521-l.5 _ 08-01-809 _5 EOOPKH L Strom Kontur VZBW & VBBW A 

33 Anl. 8.1; BI. lOA von 22 521-1.5 _ 08-01-BlO_SEOOPKGL Strom Kontur VZBW A 

34 Anl. 8.2; BI. 9A von 22 521-1.5 _ 08-02-809 _SQOOPKHL Gas Fernheizung Kontur VZBW & VBBW A 
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XX PA VZBW Kriegsberg 

Lfd.-Nr. Ordnerstruktur aus Planfeststellung Plan-/Dateibezeichnung Bereich Bemerkung Index 

35 Anl. 8.2; BI. lOA von 22 S21-l.5 _ 08-02-B10 _5QOOPKGL Gas Fernheizung Kontur VZBW A 
36 Anl. 8.3; BI. 9A von 22 S21-l.5 _ 08-03-B09 _5SOOPKHL Wasser Kontur VZBW & VBBW A 
37 Anl. 8.3; BI. lOA von 22 S21-l.5 _ 08-03-B10 _5SOOPKGL Wasser Kontur VZBW A 
38 Anl. 8.4; BI. 9A von 22 521-1.5 _ 08-04-B09 _5JOOPKHL Abwasser Kontur VZBW & VBBW A 
39 Anl. 8.4; BI. lOA von 22 521-1.5 _08-04-Bl0 _5JOOPKGL Abwasser Kontur VZBW A 
40 Anl. 8.5; BI. 9A von 22 S21-l.5 _08-05-B09 _5DOOPKHL Telekom Kontur VZBW & VBBW A 
41 Anl. 8.5; BI. lOA von 22 S21-l.5 _08-05-B10 _5DOOPKGL Telekom Kontur VZBW A 
42 Anl. 8.6; BI. 9A von 22 S21-l.5 _08-06-B09 _5XOOPKHL alle Leitungen Kontur VZBW & VBBW A 
43 Anl. 8.6; BI. lOA von 22 521-1.5 08-06-BlO 5XOOPKGL alle Leituneen Kontur VZBW A 

U'i Grunderwerbsverzeichnis und 
Grunderwerbspläne Seite 32, 46, 47 

45 Anl. 9.2; BI. 9A von 27 S21-l.5 _09-02-B09 _5VOOPKHG Grunderwerb A 
46 Anl.9.2; BI. lOA von 27 521-1.5 09-02-810 5VOOPKGG Grunderwerb A 

13 Baulogistik 
47 Anl. 13.2.6; BI. lA von 1 521-1.5 13-02-06-BOl 5iOOPKMC Baulogistik Bereich Jäeerstr. Kontur VZBW A 

16 Schalltechnische Untersuchung 
150804 ARGE Immissionsschutz 521 

1 TErscnutterungstechnische 
Untersuchungen 

150804 ARGE Immissionsschutz 521 
l 2U Hydrogeologie und Wasserwirtschaft 

150714 ARGE WUG 

Seite 2 von 2 


